



JEDNOSTKA  
SAMORZĄDU  
WOJEWÓDZTWA  
POMORSKIEGO



SK 166/2015 KJ

Słupsk dnia 21.12.2015 r.

2015 30 12 15

**Pani  
Danuta Przywara  
Prezes Zarządu  
Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka  
ul. Zgoda 11  
00 – 018 Warszawa**

**dotyczy: pisma z dnia 17.12.2015 r. znak 2968/2015/OBS/API**

W związku z Państwa pismem z dnia 17.12.2015 r. znak 2968/2015/OBS/API Zarząd Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Janusza Korczaka w Słupsku sp. z o.o. wskazuje, że brak jest w regulacjach ustawowych norm prawnych określających granicę dopuszczalności kreowania przez pracodawcę zakresu tajemnicy, której zachowania oczekuje pracodawca od pracowników.

Zarząd Spółki wyjaśnia, że oczekuje od pracowników szczególnej lojalności czego wyrazem ma być przestrzeganie tajemnicy zawodowej i tajemnicy przedsiębiorstw Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Janusza Korczaka w Słupsku sp. z o.o. nie ujawnionych przez pracodawcę do wiadomości publicznej. Analiza treści dokumentu przekazanego pracownikom wskazuje, że zobowiązanie dotyczy wyłącznie tajemnicy zawodowej i tajemnicy przedsiębiorstw Spółki, które bez zgody pracodawcy nie mogą zostać ujawnione. Przez informacje stanowiące tajemnicę zawodową należy rozumieć wszystkie dostępne pracownikowi informacje dotyczące pracodawcy, w tym informacje o podejmowanych przez pracodawcę czynnościach i zamierzonych działaniach do których pracownik będzie miał dostęp w związku z wykonywaniem obowiązków służbowych. Pracodawca wskazał także, że oczekuje od pracowników zachowania poufności w zakresie informacji stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa pracodawcy, przy czym pracodawca określił, że tajemnicą przedsiębiorstw Spółki objęte są informacje o klientach, dokumentacja robocza pracodawcy, zbiory korespondencji oraz inne akta (dokumenty) związane z innymi pracownikami, klientami i podmiotami współpracującymi, a także informacje niepubliczne, których ujawnienie mogłoby wpłynąć na podejmowane przez pracodawcę decyzje (informacje wewnętrzne).

Zarząd Spółki wskazuje – co nie może być w obecnej sytuacji gospodarczej podmiotów leczniczych



JEDNOSTKA  
SAMORZĄDU  
WOJEWÓDZTWA  
POMORSKIEGO



dyskusyjne – że podmioty lecznicze konkurują na rynku usług medycznych. W całości zatem do podmiotów leczniczych zastosowanie znajduje przepis art. 11 ustawy z dnia 16.04.1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, który definiuje czyn nieuczciwej konkurencji. W myśl powołanego przepisu czynem nieuczciwej konkurencji jest przekazanie, ujawnienie lub wykorzystanie cudzych informacji stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa albo ich nabycie od osoby nieuprawnionej, jeżeli zagraża lub narusza interes przedsiębiorcy, przy czym przez tajemnicę przedsiębiorstwa rozumie się nieujawnione do wiadomości publicznej informacje techniczne, technologiczne, organizacyjne przedsiębiorstwa lub inne informacje posiadające wartość gospodarczą, co do których przedsiębiorca podjął niezbędne działania w celu zachowania ich poufności. Zaznaczyć należy – co w okolicznościach sprawy jest w opinii Zarządu Spółki kluczowe, że powołany przepis jednoznacznie wskazuje podmioty zobowiązane do zachowania w tajemnicy określonej wiadomości. Są to przede wszystkim pracownicy w rozumieniu przepisów prawa pracy oraz osoby, które świadczą podobne usługi na rzecz uprawnionego dysponenta tajemnicy.

Konkludując, oczekiwań pracodawcy w zakresie lojalności pracowników nie można zatem wiązać w żaden sposób z ingerencją w wolności pracownicze i związkowe, wszak w istocie obowiązek wymaganej przez pracodawcę lojalności nie stoi w sprzeczności z prawem każdego człowieka do wolności słowa i prawa do krytyki.

W konsekwencji powyższego pracodawca podjął decyzję o przekazaniu pracownikom zobowiązania o treści przytoczanej przez zakładowe organizacje związkowe uznając, że treść dokumentu jest adekwatna do rodzaju i zakresu działalności prowadzonej przez Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Janusza Korczaka w Słupsku sp. z o.o.

Z poważaniem

**PREZES**  
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego  
im. Janusza Korczaka w Słupsku Sp. z o.o.  
*Andrzej Sapiński*